
30.01.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 8/04

О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального 

лесного контроля на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы

от 26.10.2023 №62/98

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых 
при осуществлении муниципального лесного контроля на территории 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденный решением 
Благовещенской городской Думы от 26.10.2023 № 62/98», в соответствии 
с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании 
статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска, учитывая 
заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам 
экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства. 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых при осуществлении муниципального лесного 
контроля на территории муниципального образования города Благовещенска, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.10.2023 
№ 62/98, изменение, дополнив пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установление на лесном участке, предоставленном 
для использования, или на территории в границах муниципального образования 
города Благовещенска, не предоставленной для использования, гибели 
искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ 
по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности 
и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

